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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİBAŞKANLIGINA 

İktidarın başarısız politikaları nedeniyle genç iş gucumuz etkin bir şekilde 
değerlendirilememekte, gençlerimiz sigortasız ve güvencesiz olarak motokuryelik yapmak 
zorunda bırakılmaktadır. Bu meslek için ise gerekli düzenlemeler yapılmamakta ve gençlerimizin 
çalışma koşulları e-ticaret şirketlerinin insafına bırakılmaktadır. . Ülkemizde çalışan 

motokuryelerin mesleki sorunlarının tespit edilmesi, sektör çalışanlarının hayatlarını tehlikeye 
atan kötü çalışma koşullarına son verilip insani çalışma şartlarının sağlanması için gerekli 
önlemlerin alınması, bu vatandaşlarımızın sigortalı ve güvenceli çalıştırılması için gerekli 
düzenlemelerin yapılması amacıyla Anayasa'nın 98'inci, Türkiye Büyük Millet Meclisi İçtüzüğü' 
nün 104'üncü ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılması konusunda gereğini 
arz ederiz. 
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GEREKÇE 

Türkiye İstatistik Kurumu'nun iş gücü istatistik verilerine göre Türkiye genelinde 15 
yaşından büyük vatandaşlarımızda işsiz sayısı 2021 'in Aralık ayından sonra 2.000 kişi artarak 
Kasım ayında 3.794.000 kişi olmuştur. Genç işsizlik sayısındaki artış ile gençlerimiz eğitim 
aldıkları alanların dışında çalışmak zorunda bırakılmaktadır. Gençlerimiz ülkemize katma değer 
üreten teknoloji şirketlerinde çalışabilmeli veya kendi girişimlerinde iş yapabilmelidir. Ancak 
iktidarın yanlış politikaları nedeniyle ne yazık ki gençlerimiz motokuryelik yapmak zorunda 
kalmaktadır. Bu durum ülkemizi dünyanın en eğitimli motokurye ağına sahip hale getirmiştir. 

Bu sektöre mahkum edilen gençlerimiz; kötü hava koşullarında ve can güvenlikleri 
olmaksızın çalışmaktadır. Günde birkaç paket fazla teslim ederek gelir sağlamaya çalışan 

gençlerimiz e-ticaret şirketlerinin karlarına kar katmaktadır. Ancak maalesef bu şirketler artan 
karlarını motokuryelerin çalışma koşullarına yansıtmamıştır. Sektör çalışanlarının büyük 
bölümünün sağlık sigortası ve yasal güvencesi yoktur. 

Modem iş hayatında e-ticaret şirketlerinin "Ürün depomdan çıktıktan sonrası, beni 
ilgilendirmez." deme lüksü yoktur. Büyük şirketler, sadece kendi operasyonlarından değil, 

çalıştırdıkları motokuryelerin işleyişinden de sorumludur. Bu şirketler ürün tedarikinden ve 
ürünlerin dağıtımına kadar tüm zincirden sorumludur. 

Bu yüzden; derhal bu konuda bir hukuki standart getirilmesi gerekmektedir. Karın tokluğuna 
motokuryelik yapan vatandaşlarımızın sigortalı ve güvenceli çalışma hakkı acilen 
düzenlenmelidir. Mevcut uygulamalar ile kanunların etrafından dolanıp, haksız rekabet 
yaratanların da gerekli cezaları alması sağlanmalıdır. 

Çalışma koşulları nedeniyle motokuryelerin can güvenliğini tehlikeye atan, aşırı iş yüküne 
ve aşırı rekabete neden olaıi uygulamalara son verilmelidir. Motokuryelerin mesaileri de günlük 
1 O saati geçmeyecek şekilde ayarlanmalıdır. Gençlerimizin, köle gibi çalıştırılmalarına asla 
müsaade edilmemelidir. Mevcut düzen ile her yıl 1 OO'ün üzerinde gencimiz bu çalışma koşullarına 
kurban verilmektedir. Bu sebeple konu üzerinde ivedilikle çalışılmalı ve gerekli tüm düzenlemeler 
hayata geçirilmelidir. 

Bütün bu gerekçelerle, motokuryelerin mesleki sorunlarının tespit edilmesi, sektör 
çalışanlarının hayatlarını tehlikeye atan kötü çalışma koşullarına son verilip insani çalışma 

şartlarının sağlanması için gerekli önlemlerin alınması, bu vatandaşlarımızın sigortalı ve güvenceli 
çalıştırılması için gerekli düzenlemelerin yapılması amacıyla Anayasa'nın 98'inci, Türkiye Büyük 
Millet Meclisi İçtüzüğü' nün 104 'üncü ve 105' inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması 
açılması konusunda gereğini arz ederiz. 


